
Contacto

Correo Electrónico margoncs@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Prado Tuerto , s/n
(49019) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/014257 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 07:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwSamAPYEm4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte escolar de alumnos de enseñanza no universitaria en la Ruta escolar
4900395 CEE Virgen del Castillo de Zamora)

La prestación del Servicio Público de transporte escolar terrestre interurbano para el traslado de alumnos aDescripción 
centros docentes, a los que la Consejería de Educación, en los términos establecidos en la Ley Orgánica 2/2006 de 3 de
mayo, de Educación, y en la normativa de la Comunidad Autónoma, en esta materia; tenga el deber legal o convencional de
prestar dichos servicios. En vehículos especialmente acondicionados al efecto y limitado a la cobertura de las rutas cuya
ficha se anexa al Pliego de Prescripciones Técnicas que se adjunta al presente Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares. Se utiliza esta modalidad de contratación prevista en el Art. 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. Este contrato se realiza hasta la adjudicación
del procedimiento abierto simplificado A2024/014191
Valor estimado del contrato 8.814 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.695,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.814 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwSamAPYEm4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA VAQUERO, S.L.
NIF B49004716
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.814 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.695,4 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwYo1Petv2Y%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014101001 |  2024-000941433 | Thu, 05 Sep 2024 07:38:27:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108806199081253603821952860032340686260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LGtw6pf8aNMJRo8B227pqyMYr/Qk/IbOSbqhlAPPln%2BiyAKgZC2i1VzAxVGRECSavVou8Lv0LYGmny%2BjdXkSQr3F//prGrSrzZPpAzXmBQGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwYo1Petv2Y%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

